
ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

OGGETTO: Discarico inventariale dei beni patrimoniali dell’istituzione scolastica – avviso di vendita di 
materiali fuori uso e di beni non più utilizzabili.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI gli artt.26 e 52 del D.M. n. 444/200 1;
VISTA la Circolare MIUR prot. n. 8910 del 1/12/2011;
VISTA la Circolare MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012;
VISTO il provvedimento di discarico del Dirigente Scolastico;
TENUTO  CONTO  che  non  esistono  responsabilità  amministrative  e  contabili  a  carico  di  nessuno  e,

pertanto, non va fatto alcun reintegro patrimoniale;

A V V I S A

1) Con la presente comunicazione affissa all’albo on line della scuola in data odierna, la vendita dei
beni discaricati dall’inventario della Scuola in quanto fuori uso e/o assolutamente inservibili agli usi
didattici o amministrativi e non più idonei, i sotto elencati beni: 

N. Inv. Q.tà Descrizione Val.re
Inv.

Valore attribuito
a base d’asta

228 1 Macchina scrivere modello
OLYMPIA SP2201 MATR. 672/29

€ 76,97 € 30,00

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003444 - 20/06/2018 - A05 - Inventari - U



436 1 Monitor 17 LCD BENQ € 0 € 0,50

540 1 Monitor FUJITSY SIEMENS € 0 € 0,50

418 1 FAX SAMSUNG € 
106,85

        € 50,00

343 1 Tower Targa + Monitor e Tastiera
€ 0 € 0,50

294 1 Tower IBM + Monitor e Tastiera
€ 0           € 0,50

364 1 Stampante Epson color 760
€ 0           € 0,50

443 1 Monitor Philips 17”
€ 0         € 0,50

404 1 Computer Pc Pd46 Bis Celeron
compreso di Monitor Compaq

€ 0        € 0,50

497 1 Computer Portatile LENOVO
Serie ZZ38243

€ 0       € 0,50

498 1 Computer Portatile LENOVO
Serie ZZ40342

€ 0       € 0,50

430 1 Fotocopiatore Matricola
J8052600129

€ 0        € 0,50

499 1 Computer Portatili LENOVO
Serie ZZ40349

€ 0      € 0,50

500 1 Computer Portatile LENOVO
Serie ZZ39846

€ 0      € 0,50

501 1 Computer Portatile LENOVO
Serie ZZ43175

€ 0      € 0,50

371 1 Supporto per fotocopiatore
€ 29,75      € 10,00

283 1 Fax Brother mod. 510 € 0       € 0,50

2) I predetti materiali sono ceduti con la formula “visto e piaciuto”, sono a carico dell’acquirente le
responsabilità e gli oneri legati al possesso e all’utilizzo dei beni in base alle norme vigenti;

3) I  predetti  materiali  saranno  ceduti  al  miglior  offerente sulla  base  delle  offerte  che  dovranno
pervenire, in busta chiusa e sigillata e recante esternamente la dicitura “Offerta per la vendita di beni

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003444 - 20/06/2018 - A05 - Inventari - U



dismessi” entro  e  non  oltre  le  ore  12,00  del  06//07/2018;  l’Amministrazione  non  si  assume
responsabilità in caso di eventuali ritardi e non terrà conto del timbro postale;

4) Le offerte devono indicare esattamente il numero di inventario dell’articolo ed il prezzo di offerta,
che potrà essere alla pari o al rialzo di almeno € 5.00;

5) L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta;

6) La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare l’istituto da
qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno farsi carico delle
spese di trasporto;

7) In  caso  di  aggiudicazione  della  gara  il  compratore  garantisce  con  formale  dichiarazione  scritta
quanto segue:

a. Stipula  del  contratto  di  cessione  dei  beni  entro  e  non  oltre  tre  giorni  dall’aggiudicazione
provvisoria;

b. Saldo del prezzo entro sette giorni dalla stipula dell’aggiudicazione;
c. Consegna della ricevuta di avvenuto versamento di quanto contrattato sul conto corrente bancario

intestato  all’Istituto  Comprensivo  U.  Ferrari  di  Castelverde  IBAN:  IT  68  P  05034  56770
000000000383, con la causale “Acquisto beni fuori uso”;

d. L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento;
e. Una volta prelevati i beni, di esonerare l’istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità connessa

all’utilizzo futuro del bene acquistato;

8) In  presenza  di  più  offerte  economiche  di  pari  importo  per  lo  stesso  oggetto  si  procederà
all’aggiudicazione mediante rialzo di €. 5.00 per non più di tre volte, nel corso della procedura
informale da svolgersi nella stessa mattinata.

9) A parità di offerta la gara sarà aggiudicata secondo le seguenti preferenze:
a. Genitore della scuola stessa;
b. Altro personale della scuola stessa;
c. Personale / genitori  di altra scuola;
d. Associazioni, ONLUS, altri enti pubblici;

10) Sempre nel caso in cui la gara dovesse andare deserta il materiale verrà nell’ordine: ceduto e/o
inviato alla  discarica  pubblica  o ad altro  soggetto autorizzato,  tenendo presente  la  normativa
vigente in materia di inquinamento ambientale;

11) La  scrittura  di  vendita  che  prevede  il  saldo  del  prezzo  entro  7  giorni  dall’assegnazione  e
comunque prima del ritiro dei beni, dovrà essere sottoscritta entro tre giorni non festivi successivi
all’aggiudicazione.

Il presente avviso è pubblicato all’albo dell’Istituto Comprensivo dell’I.C.di Castelverde.

   

                                                                                        Il Dirigente Scolastico
                                                                                    Dott.ssa Giovanna Fappani

                                                                                              Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003444 - 20/06/2018 - A05 - Inventari - U



                                                                                           ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93.
                                                                                           Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 412/91

                                                                                           non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003444 - 20/06/2018 - A05 - Inventari - U


